^b II Cor. 2, 15, 16. ⁱ Cant. v, 8. ^j Joan. II, 99. ^k Isa. LIII, 5. ^l Rom. VIII, 32. ^m II Cor. v, 20, 21. ⁿ Gen. XII, 5. ^o Psal. CXXXV, 47. ^p *ibid.* 21, 22. ^q Psal. CXXIII, CCXIS. ^r *ibid.*

ἐν Θεῷ ἀγάπης, τῶν θεῶν αὐτοῦ νόμων ἡ τήρησις. Ἄ
 « Ὁ γὰρ ἀγαπῶν με, τὰς ἐντολάς μου φυλάξει, »
 εἶπεν ὁ Θεοκύριος Χριστός· μεθ' οὗ τῷ Πατρὶ δόξα,
 τιμὴ καὶ προσκύνησις, σὺν τῷ παναγίῳ καὶ ζωοποιῷ
 Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶ-
 νων. Ἀμήν.

* Joan. xiv, 23.

vinarum ejus legum observatio. Nam « Qui diligit
 me, mandata mea servabit », ait Christus Domi-
 nus : cum quo Patri gloria, honor et adoratio, simul
 cum sanctissimo et vivifico Spiritu, nunc et sem-
 per, et in sæcula sæculorum. Amen.

HENRICI VALESII ANNOTATIONES

IN LIBRUM PRIMUM HISTORIÆ ECCLESIASTICÆ THEODORETI*.

In caput primum.

PAG. 5. Ζωγράφου μὲν. In editione quidem Ro-
 berti Stephani, et in editione Basiliensi quæ Ste-
 phani editionem novem annis antecessit, primum
 caput hujus libri non ab his verbis inchoatur, sed
 ab iis quæ leguntur infra. τῶν ἀνοσιουργῶν, etc. :
 quam distinctionem Joachimus Camerarius, et diu
 post illum Jacobus Sirmundus, in sua versione
 atque secuti sunt. Ego vero Christophorsonum se-
 qui malui, qui primum caput exorsus est ab iis
 verbis quæ priore loco posui. Ab illis autem ver-
 bis, τῶν ἀνοσιουργῶν, secundi capituli initium duxit.
 Quam quidem distinctionem confirmant tituli ca-
 pituli qui huic libro præfixi sunt, tum in editione
 Basiliensi, tum in editione Rob. Stephani.

Τῆς ἐκκλησιαστικῆς Ἱστορίας τὰ λειπόμενα.
 In manuscripto codice Henrici Savillii scriptum
 est τὰ λειπόντα· reliqui tamen codices nihil mu-
 tant. Duplex autem potest esse sensus hujus voca-
 buli. Aut enim vult dicere Theodoretus, se ea scri-
 pturam quæ ab aliis qui sua ætate historiam
 ecclesiasticam scripserant, Socrate scilicet ac So-
 zomeno, fuerant prætermissa. Aut id tantum vult
 dicere, se ea narraturum, quæ Eusebius intacta
 reliquerat. Et hic quidem sensus verior videtur ac
 simplicior. Subdit enim paulo post Theodoretus,
 orsurum se ab iis rebus in quibus Eusebius finem
 scribendi fecit. De Socrate autem ac Sozomeno
 ne verbum eoidem dicit. Mihi tamen videtur, his
 verbis tacite eos designasse. Certe tota Theodoreti
 Historia nihil aliud continet quam τὰ παραλειπόμενα
 Socratis atque Sozomeni. Nam quemadmodum
 Joannes evangelista, cum trium aliorum Evangelia
 perlegisset, ad scribendum impulsus esse dicitur,
 eo consilio ut quæ ab illis ommissa fuerant, ipse
 suppleret ; ita fere Theodoretus, post Socratem at-
 que Sozomenum ad scribendam historiam rerum
 ecclesiasticarum se contulisse mihi videtur, ut ea
 quæ eorum diligentiam fugerant, posteris traderet.